152

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLII152

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLII

COVI'RATO
MODALIDADE

OBJETO

CO:'fl'RATANTE

00:«RATADO

• F.STADO DO PlAUÍ
MUNJCÍPIODESÃORAJMUNDO 'O ATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CO TRAJO DE FORNECIMENTO

Nº0TT/20l9
PREOAO PRESftiCLAL SRP N• O 1412019
aqui içàil parcelada de material de construçil em geral para suprir as
nl'tmidadoi do mnnicipio de São Raimundo Ollflto-Pl e~ secretaria.q.
MUNlCtPIO DE SAO RA!ML"NDO NO'.'/ATO, CNPJ N" CNPJ N"

06.772,859/0001-03,
MARCO ANTONIO RJBEIROCAF'E -ME CNPJ N": j0.19l.38MJOOl-27

FONTE DE RF,CUJISO FPM, ICMS, PMAS, FMS. PUNDEB 40%, FUS E OlJTROO RECURSOS
PROPRIOS.

DATA DAASSINATIJRA 27 dias do mês de n.mio de 2019
VIGENCIA
SIGNATARIO

CONTRATO
l'\tODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

12 ldmie) meses
carmelita de O!slro Silva (CONTRATANTE)
Manoel Antônio Ribeiro Café fula (CONJRA TADAl.

Soo Raimundo onlllo/PI, 27 de maio de 2019.

Camielita de Castro Silva
ProfeiuJ Municipal
CONTRATANTE

• ESTADO DO PMill
MUNICÍPIO DE SÃO RAJMUNDO ONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONI'RATO

CONTRATO DE FORNEC1MENTO

~07812.019
PREGAO PRESENCIAL SRPN"014/20l9
aquisição parcelada de material de ronstruçoo em geral para suprir as
necessidades do município de São RaimlllldO ow-PI e SWIS secretarias.
MUNJCTPIO DE SÃO RAIMUNOO NONATO, CNPI N" CNPJ N"
06. 772,859/0001-03.
JOSE ARNÔBIO RIBEIRO-ME, CNPJ Nº: 10.332.377/0001-00

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDBB 40%, FUS E OUTROS RECURSOS
PROPRJOS.

DATA DA ASSINATURA 27 dias do mês de maio de 2019
VIGENCIA 12 (dou) meses
SIGNATÁRIO Carmelita de Ca.mo Silva {CONTRATANI'B)

Jose Amobio Ribeiro (CONTRATADA).

Soo Raimundo Noruiio'PI, 21 de maio de 2019.

Oirmelita de ~ Silva
Prefüit.11 Municipal
C-ONTRATANIB

-ESTADO DO PIA.UI
MUNIÓPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ; 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRE SA E SPECIALIZADA
PARA FO CThifE O OE BIL HETES P AS AO S
R0D0VI.ÁR.l0 E DESPACliO DE MALOTBS E
OurROS PARA ATENDER AS NECESSJDADES DO
MUN(Cli' IO PE SÃO RAJMUNOO O A TO-PI E
SUAS SECRE ARIAS, Q UE ENTRE SJ CBLEBRAM
POR MEIO DA ADESÃO AO PREGÀO PRESENCIAL
Nº 018120 1S, O MVNtCIPlO DE SÃO RAl Ml.JNDO
NONATO-PI 6 A BMPRESA PRINCf!'SA T RANSP()RT

DB PASSAGEIROS B TURISMOLTDA,CNPJ:
24.640.573/0001/48, NOS TERMOS QUB SEGUEM, EM
00 SONANCIA COM AS LEIS S.666/93 6 10 .520/02

CONTRATANTE: O MUNJCiPJO D B SÃO RAIM DO NO ATO-PJ, pc83o~jurid,ra
de direito piiblico interno, sob C PJ • 06,772.859/000 1--03, esmbçlecida a Rod . Pres.
JtLscclino Kubrtsohek d e Ollvelra , BR 020, s/n Bairro, Primavera, C BP n• 647704)(){), neste
oto repte;.cntodo por CARM.ELLTA 08 CASTRO SILVA. Prefeita Mun.icipal, CPP 11.•

342.329.073--00. residenle, e dom icilisd/1 "" Rua Benedito wpes, S/N, ~in-o C ipó, São
Raimuudo N uoutQ-l'I

CONTRATADO: A EMPRBSA: PRINCESA TRA $PO RTE DE PASSAGEIROS E
TURJSMO 1~ T OA, insc,,:i1a nó C NPJ: 24.640.573/00tll /411, pc:1,.soa j u_ridi_ca. de di reito
privado, Com ode na Rua, Delfim M orefra.. n• 1800, Bairro, ourival Parente na Capita l,
Plauicnsc T eresina, CEP N"64.023 -2SO. EL: 3227-2, 56 ne~te ato representa.da por
seu !l()cia gcmntc t.a,u::i ana B_rito de Uma, pór,tadoi:a do 'Pt': 0 12.294. 763 -00.
RG: 1,954, 136 SSl'-Pl, rcs idcn~c e dom iciliada. - c id!ldc de Teresina - PI,

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente T enno Aditivo tem por objeto a pl'Qn-ogação da vigênc ia do Contrato n"
112/2018, proccsso odmirustm-livo N" 035/2018, Proglio Presencial N º 018/2018.

CLÁUSULA SEG IDA - DA FtJNOAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamellra-se a prorrogaçio do prazo :no anigo 57, i11c iso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCElRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Primeiro Termo Adítivo 11.0 Contra.to n" 112/2018, pr<x:c&~o ádminisn-ativo
035/201 , Pregão Pteseocial Nº 018/201 , seJá prorrocado por 12 (do e) meses, a panir
de sua 83Sioatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: os recurso:; p1u11
contratução de C.'mprcsà P"-l1i aqu is ição de fomw. paccch1da de bilhotcs P"ssagcn:.
rodoviário e de;;pacho de ma.lotes para prefeitura municipal de São Raimundo onam e
suas secretarias e do orçamento i;xen;icio 2019,
Unidade 0Tç-ame11t(jrla: 02.00
'Elemento de despesa: 33.90.39
Forttei d.e rttuí$0s: FPM, TCMS, SMAS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DJSPOSIÇÕES FINAJS
Ficorn observada e mantidas, as demais C liô.usulas e Condições do Con.1r1110 n• 11212018.
processo a.dminislrativo Nº 035/2018, P:regiio l'resend!i.l N" 018/2018, de;;de que niio
con({àrieoo. o coi:rveoc:ionado no presente Tern,u Aditivo.
E. por estarem justos e acordados, 3.'l panes finna.m o presente termo adi tivo em OJ (tr&)
vías de igual teor e forma.

TESTBMUNHAS

São °R,àimundo "NOnàto-Pl, 04 j 11nho 2019.

CARMELITA DE CASTRO SlLVA
Prefeila Municipal - PJ

LUCIA A BRITO DE LIMA

Princesa transporte de passageiros e turismo
CNPJ: 24.640.573/000J-48

] " _________________ _
CPF •·

Z' _________________ _

CPF